Eletrônica nº.019/2025 )

OBJETO:  O presente termo aditivo tem por objeto as seguintes
alterações contratuais: 1.1.1. A renovação contratual por mais
90 (noventa) dias, passando a vigorar de 11 de dezembro de
2025 a 10 de março de 2026. 1.1.2. Acréscimo de valor de R$
5.355,21 (cinco mil trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte
um  centavos),  conforme  despacho  n°33  do  memorando
n°14.653/2025.

Fornecedor:  ELTON  COSTA  DOS  SANTOS  JUNIOR
CONTRUTORA

CNPJ : Nº 42.918.155/0001-51

Valor : R$ 5.355,21 (cinco mil trezentos e cinquenta e cinco
reais e vinte um centavos),

Prazo de vigência : 90 dias

DATA DA CONTRATAÇÃO: 28/01/2026

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

[...]

AQUISIÇÃO DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA
MERENDA  ESCOLAR,  PARA  SEREM  UTILIZADOS  NAS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.

Fornecedor: JESUM LEMOS FONSECA LTDA

CNPJ : Nº 07.400.325/0001-00

Valor :  R$214.124,15 (duzentos e quatorze mil, cento e vinte e
quatro reais e quinze centavos).

Prazo de vigência: 12 meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 28/01/2026

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

[...]

AQUISIÇÃO DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA
MERENDA  ESCOLAR,  PARA  SEREM  UTILIZADOS  NAS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.

Fornecedor: GAMBA CONEXÕES COMÉRCIO ATACADISTA DE
ALIMENTOS LTDA.

CNPJ : Nº 40.738.368/0001-76,

Valor : R$2.372,00 (dois mil, trezentos e setenta e dois reais )

Prazo de vigência: 12 meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 28/01/2026

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2026-02-03T17:00:00-0300

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

[...]

AQUISIÇÃO DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA
MERENDA  ESCOLAR,  PARA  SEREM  UTILIZADOS  NAS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.

Fornecedor: J. RONIER WYSE DE OLIVEIRA,

CNPJ : Nº 60.451.646/0001-17

Valor :  R$4.084,00 (quatro mil e oitenta e quatro reais).

Prazo de vigência: 12 meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 28/01/2026

Neromar  de  Araújo
Guimarães

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos